

# شترسواری دولادولا

ایمان فروزان نیا



**پرنامه تان برای**  
چند روز آینده چیست؟ پایانه هستید  
یک توکبیا برویم ناصحراهای مصر،  
نویسندگان اهرام نلاندنیر آفتاب سوزان  
مسابقه شترسواری تماشا کنیم و ببینیم  
چاکسی می تواند برنده مسابقه سراز و نتر  
از یقه پیش بینی کند؟ اگر جوابتان مثبت  
است، این مطلب را با وقت بخوانید تا  
شماره آبا بازی بی نظیر شترسواری آشنا  
کنیم.

و بار یختن تاس به جلو می روند. می توانند در مسیر از یکدیگر سواری مجانی بگیرند و روی کول هم سوار شوند. مهم نیست کدام شتر برنده شود یا چه کسی تاس آخر را ریخته است، مهم این است که چه کسی توانسته است برنده و بازنده مسابقه را درست پیش بینی کند. این روش بازی، شترسواری را از بیشتر بازی هایی که تا به حال انجام داده اید، متمایز می کند. جنس هیجان شترسواری از جنس تخریب و شکست دیگران نیست، بلکه تمرکز روی تحلیل درست، تصمیم گیری سریع تر از دیگران و گاهی هم تکیه کردن به شانس است.

## سراغ نسخه ایرانی برویم؟

Camelup هم مثل بسیاری از بردگیم های درجه یک دنیا آلمانی است و توسط استیفن بوگن ۵۳ ساله طراحی شده است. تا چند سال قبل اگر می خواستید این بازی مهیج را در خانه انجام بدهید، باید به یکی از کافه بازی های شهر می رفتید و نسخه اصلی بازی را قرض می گرفتید و دور هم آن را بازی می کردید، یا اینکه ۵۰۰۰۰۰۰ هزار تومان پول می دادید و نسخه اصلی بازی را می خریدید، اما حالا به لطف ناشران بازی، نسخه ایرانی CamelUp با اسم «شترسواری» ساخته شده است. گرافیک بازی از روی نسخه اصلی کپی برداری شده و کیفیت مهره ها و کارت ها خوب است. تنها ضعف بازی، در ساخت قطعه اهرام شکل بازی است که تاس های بازی در آن مخفی می شوند و هر دفعه به صورت تصادفی یک تاس از آن خارج می شود. این قطعه مقوایی معمولاً بعد از چند دست دچار مشکل می شود. در مجموع، شترسواری با توجه به قیمتش و اینکه یک بازی هشت نفره است، ارزش خریدن دارد و می تواند ساعت های پرهیجانی را برای شما رقم بزند.



## مشخصات بازی

- قیمت بازی: ۱۹۵ هزار تومان
- تعداد نفرات: ۲ تا ۸ نفر
- زمان بازی: ۳۰ دقیقه
- رده سنی: ۸ سال به بالا

# چیستان

## معمای اول

یکی از غرفه های شهر بازی، مسابقه تیراندازی با تفنگ بادی گذاشته است. با هر بلیت می توان ۵ تیر شلیک کرد و به ازای هر تیر که به هدف بخورد، ۲ تیر جایزه داده می شود. علیرضا با یک بلیت ۱۷ شلیک انجام داده است. او چند بار به هدف زده است؟

## معمای دوم

اگر من را داشته باشی، می خواهی با دیگران به اشتراک بگذاری، ولی اگر مرا به اشتراک بگذاری، دیگر وجود نخواهم داشت! من چه هستم؟

## معمای سوم

به من نگاه کن. جسم ندارم، ولی می توانم به لب خنده بیاورم یا به چشمت اشک، یا اینکه فکری در سرت بیندازم. من چه هستم؟

## معمای چهارم

ایمان از مغازه برنده فروشی یک فنج خریده است. صاحب مغازه گفته است فنج های می توانند هر ۲ ماه ۵ تخم بگذارند. ایمان بعد از یک سال چند جوجه فنج خواهد داشت؟

## معمای پنجم

دختر عمه پسر دایی عروس برادر تنها پسر دایی شما چه نسبتی با شما خواهد داشت؟

# رمزیاب



## بشنو این پند پدر

پدر سلمان مرد دنیا دیده و پخته ای است که هم به شعر علاقه دارد و هم به رمزنگاری. او هر از گاهی به سلمان پند یا پیامی می دهد، ولی نه به آن شیوه که بیشتر پدرها برای بچه ها پشان پیام می فرستند. او به تازگی نامه ای برای سلمان فرستاده و پشت نامه نوشته است: «بشنو این پند پدر». در قسمت فرستنده هم نشانی عجیبی نوشته شده است: «کوچه اول پلاک ۹، کوچه دوم پلاک ۱۴، کوچه سوم پلاک ۱، کوچه چهارم پلاک ۷، کوچه پنجم پلاک ۲/۲». وقتی سلمان نامه را باز می کند، چند بیت شعر از شاعران مختلف می بیند که به هم ربط خاصی ندارند.

«دلی دیرم خریدار محبت / کز او گرم است بازار محبت»  
«چون لاله به نوروز قدح گیر به دست / بالاله رخا اگر تور افرصت هست»

«چوسهراب جنگ آور او را بدید / برآشفت و شمشیر کین برکشید»  
آیا می توانید به سلمان کمک کنید تا این بار هم پند پدرش را پیدا کند؟

جواب معمای هفته قبل:

معمای هفته قبل از آن معماهای آسان بود. کلید حل رمز در جمله ای بود که برای شما در نامه نوشته شده بود. «باید به اول هر چیزی دقت کنی». روی در یخچال از بالا به پایین چند استیکر چسبانده شده بود (تر بیچه، وردنه، یخچال، فلفل، رنده، پرتقال و...). اگر حرف اول هر کدام از آن ها را کنار هم قرار می دادید، رمز به آسانی نمایان می شد: «توی فر پیتزا بختم». یک شگفتانه کوچک و خوش مزه مخصوصاً برای آن هایی که شکمو هستند.

شماره پیامک  
۳۰۰۰۷۲۸۹

جواب معما را  
برایمان پیامک کنید

با تشکر از همه کسانی که پاسخ معمای هفته گذشته را برایمان ارسال کردند، بی صبرانه منتظر پاسخ های شما هستیم.